
CITTA’  DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

Servizio Pubblica Istruzione, Formazione e Trasporti Integrati

PROCEDURA NEGOZIATA PREVIA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE SVOLTA IN MODALITA’  
TELEMATICA PER L’APPALTO DI GARA PER L’ACQUISTO DI LAVASTOVIGLIE INDUSTRIALI, 
ELETTRODOMESTICI, SCAFFALATURE E ARMADI DA CUCINA PER IL SERVIZIO DI RISTORAZIONE 

SCOLASTICA DEL COMUNE DI QUARRATA - CIG: Z6C1F12C4E 

SCADENZA  PRESENTAZIONE OFFERTE 
LUNEDI 31 LUGLIO 2017 ORE  10,00

VERBALE n. 2

L’anno  duemiladiciassette,  addì   UNO del  mese  di  AGOSTO alle  ore  12.10  (circa),  il  
Comune di Quarrata, Via Vittorio Veneto 2, Quarrata. 

PREMESSO E CONSIDERATO CHE 

In data 21/06/2017 con determinazione 492 è stato approvato l’avviso pubblico di  
manifestazione  di  interesse  per  la  fornitura  di  lavastoviglie  industriali,  elettrodomestici, 
scaffalature e armadi da cucina per il  Servizio di Ristorazione Scolastica del Comune di  

Quarrata, pubblicato su start  con scadenza presentazioni manifestazioni per il giorno 
12 luglio 2017 alle ore 12,00. 

Successivamente in data 13 luglio 2017 si provvedeva all’indizione della gara fra le 
aziende  che  avevano  manifestato  l’interesse  a  partecipare  alla  gara  con  propria 
determinazione n. 542 del 13/07/2017.

Alla scadenza della data di  presentazione delle offerte lunedì 31 luglio 2017  alle ore 
10,00,  sono state presentate 7  offerte da operatori economici e precisamente:
# Ragione sociale

Piazzetta Emanuela Loi – Quarrata (PT)  0573/7710 -  0573/771424 www.comune.quarrata.pt.it
Servizio Pubblica Istruzione, Formazione e Trasporti Integrati  0573/771425 e-mail: istruzione @comune.quarrata.pt.it

1 Costanter Spa Div. Pulinova-temaco
2 Electrolux Professional Spa
3 Guidotti Cucine Professionali S.r.l. A Socio Unico
4 Ibellani Monica
5 Interarredo Srl
6 Tagliagambe & Zilio Srl
7 Versilia Grandi Impianti S.r.l.

mailto:a.catapano@comune.quarrata.pt.it


CITTA’  DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

Servizio Pubblica Istruzione, Formazione e Trasporti Integrati

In data  31 luglio 2017 si  è provveduto ai sensi dall’articolo 83 comma 9 del D.Lgs. 
50/2016,  alla richiesta  alle seguenti ditte  delle dichiarazioni previste dall’allegato 2) 

 

con scadenza  presentazione entro il giorno 2 agosto 2017 ore 10,00 pena esclusione dalle 
procedure di gara.

QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO

Il  signor  Alessandro  Landini,  nella  sua  qualità  di  Funzionario  Responsabile  del 
Servizio Pubblica Istruzione del Comune di Quarrata e RUP,  assistito nelle operazioni di  
gara,  in qualità di segretario verbalizzante,  la dott.ssa Danila Bandaccari,  responsabile  del 
Servizio Affari Generali ed Attività Negoziali, verificato che la documentazione richiesta alle 
ditte  sopra  indicate  è  regolarmente  pervenuta,  decide  di  procedere   con  l’esame  della 
documentazione  amministrativa.  Il  contenuto  delle  buste  viene  verificato  dal  RUP 
unitamente alla regolarità e validità delle firme digitali. Tutti i concorrenti vengono ammessi.

Il RUP provvede ad abilitare i documenti inseriti a sistema ed a stampare i documenti  
ivi inseriti.

Alle  ore  12,12  si  procede  all’apertura  delle  offerte  economiche   in  ordine  di 
presentazione delle domande:
n. 
ordine

Ragione sociale Offerta economica

1 Costanter Spa Div. Pulinova-temaco 27.473,64 euro

2 Electrolux Professional Spa 34.501,00 euro

3 Guidotti Cucine Professionali S.r.l. A Socio Unico 34.921,25 euro

4 Ibellani Monica 34.800,00 euro

5 Interarredo Srl 34.920,00 euro

6 Tagliagambe & Zilio Srl 34.874,00 euro

7 Versilia Grandi Impianti S.r.l. 34.751,14 euro

Piazzetta Emanuela Loi – Quarrata (PT)  0573/7710 -  0573/771424 www.comune.quarrata.pt.it
Servizio Pubblica Istruzione, Formazione e Trasporti Integrati  0573/771425 e-mail: istruzione @comune.quarrata.pt.it

1 Costanter Spa Div. Pulinova-temaco
2 Guidotti Cucine Professionali S.r.l. A Socio Unico
3 Ibellani Monica
4 Interarredo Srl
5 Tagliagambe & Zilio Srl
6 Versilia Grandi Impianti S.r.l.

mailto:a.catapano@comune.quarrata.pt.it


CITTA’  DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

Servizio Pubblica Istruzione, Formazione e Trasporti Integrati

Da  quanto  emerge  la  fornitura  viene  aggiudicata  provvisoriamente  alla  ditta 
“Costanter Spa Div. Pulinova-temaco”  che ha offerto il prezzo più basso per la fornitura di 
quanto richiesto.

Stante la differenza di prezzo emersa fra la ditta che ha offerto il presso più basso e le  
altre, il  RUP decide di richiedere alla ditta “Costanter Spa Div. Pulinova-temaco” idonea 
documentazione  comprovante  la  congruità  di  quanto  offerto  prevedendo  che  la 
documentazione sia trasmessa entro 15 dalla data odierna.

Considerato che la  gara si  è  svolta  in piena regolarità  e premesso quanto sopra si 
aggiudica  provvisoriamente   la  fornitura   di  lavastoviglie  industriali,  elettrodomestici, 
scaffalature  e  armadi da  cucina  per  il  Servizio di  Ristorazione  Scolastica  del  Comune di  
Quarrata alla ditta “Costanter Spa Div. Pulinova-temaco” con sede in Via Newton 11  - 
52100 Arezzo (AR) P.I. 00129200515  per un importo di Euro 27.473,64 oltre IVA.

Si  dà  inoltre  atto  che  l’aggiudicazione  definitiva  verrà  decisa  con  determinazione 
assunta  dal  Responsabile  del  Servizio  Pubblica  Istruzione  e  Responsabile  Unico  del 
Procedimento previa verifica dei requisiti generali  dichiarati dall'aggiudicatario  ed eventuale 
verifica dei giustificati per l’offerta presentata.

Il presente verbale viene chiuso alle ore  12,27 del giorno 1° agosto 2017.
Di quanto sopra si  è  redatto il  presente  verbale,  che,  letto e controfirmato,  viene 

sottoscritto.

Alessandro Landini    RUP F.to Alessandro Landini

Dott.ssa Danila Bandaccari (segretario) F.to Danila Bandaccari

Piazzetta Emanuela Loi – Quarrata (PT)  0573/7710 -  0573/771424 www.comune.quarrata.pt.it
Servizio Pubblica Istruzione, Formazione e Trasporti Integrati  0573/771425 e-mail: istruzione @comune.quarrata.pt.it

mailto:a.catapano@comune.quarrata.pt.it

